
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.03.2024                                                                                                                            № 520 

 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Исполнение запросов юридических 

и физических лиц в соответствии с их обращениями 

(заявлениями) по документам архивных фондов», 

утвержденный постановлением Администрации 

города Иванова от 27.10.2010 № 2144 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Исполнение запросов юридических и физических 

лиц в соответствии с их обращениями (заявлениями) по документам 

архивных фондов», утвержденный  постановлением Администрации города 

Иванова от 27.10.2010 № 2144 (в редакции постановлений Администрации 

города Иванова от 15.11.2010 № 2258, от 03.10.2011 № 2076, от 01.08.2013   

№ 1607, от 24.01.2014 № 123, от 13.03.2015 № 654, от 26.11.2015 № 2394, от 

02.06.2016 № 1015, от 17.03.2017 № 337, от 22.01.2018 № 47, от 28.04.2018   

№ 538, от 29.06.2018 № 819, от 26.10.2018 № 1380, от  10.12.2018 № 1618, от 

29.07.2019 № 1084, от 06.09.2019 № 1333, от 30.01.2020 № 70, от 24.08.2020 

№ 916, от 26.01.2021 № 68, от 06.04.2021 № 417, от 05.09.2023 № 1709): 

1.1. Абзац второй пункта 1.3.1 раздела 1 изложить в следующей 

редакции: 

«размещения на Едином портале государственных и муниципальных 

услуг http://www.gosuslugi.ru (далее – Портал);». 

1.2. В пункте 2.6.1 раздела 2 слова «через Порталы» заменить словами 

«через Портал». 

1.3. В пункте 2.16 раздела 2: 



2 

1.3.1. В абзаце втором слова «на Порталах» заменить словами «на 

Портале». 

1.3.2. В абзаце третьем слова «на Порталах» заменить словами «на 

Портале». 

1.3.3. В абзаце четвертом слова «через Порталы» заменить словами 

«через Портал». 

1.3.4. В абзаце восьмом слова «через Порталы» заменить словами 

«через Портал», слова «на Порталах» заменить словами «на Портале». 

1.4. Дополнить пункт 2.16 раздела 2 абзацем следующего содержания: 

«Положения настоящего Регламента, регулирующие подачу 

письменных заявлений в форме электронных документов посредством 

Портала и получение результата муниципальной услуги в электронном виде 

через Портал, применяются при наличии соответствующей технической 

возможности.». 

1.5. В пункте 3.1.1 раздела 3: 

1.5.1. В абзаце седьмом слова «через Порталы» заменить словами 

«через Портал». 

1.5.2. В абзаце десятом слова «через Порталы» заменить словами 

«через Портал».  

1.6. В абзаце втором пункта 5.2 раздела 5 слово «Порталов» заменить 

словом «Портала». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со  дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


